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PROJEKTI ARKITEKTONIK I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PËR SHPËTIMIN
PLANI I KATIT PËRDHE

Shënime:
1.Sipërfaqja e përgjithshme është S= 562.3m²
2. Sirena e alarmit duhet të ketë kufijtë e perceptimit
    akustik nga 65 dB(A) në 120 dB(A).
3.Kontrolli i funksionimit të tij do të bëhet në mënyrë
periodike,
    sipas një grafiku të caktuar
4. Shkalla REI per objektin eshte REI 60 per objekte
te tipit A

5.Gjerresia e deres ne hyrjen e shkalles e cila eshte
dhe shkalla e evakuimit eshte 160 cm.
6. Sipas rregullores kundra zjarrit kafazi i shkalles
duhet te jete me rezistence REI 120 dhe RE 90.

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH HIMA, nr 8 kati i
pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of
it) without written permission of iRI is prohibited.
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Shënime:
1. Sirena e alarmit duhet të ketë kufijtë e
perceptimit
    akustik nga 65 dB(A) në 120 dB(A).
2. Kontrolli i funksionimit të tij do të bëhet në
mënyrë periodike,
    sipas një grafiku të caktuar

Altoparlant elektrik

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

Transmetues i alarmit të zjarrit

Fikëse me lëndë kimike

Kollone uji MKZ  me tub xingato 2"

Zile (Gong)

Dedektor  fotoelektrik

 per produktet e djegura

   P

Dedektor    gazi

Dedektor   flake

Telefon

PROJEKTI ELEKTRIK DHE MEKANIK I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PËR SHPËTIMIN
PLANI I KATIT PËRDHE

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH HIMA, nr 8 kati i
pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of
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Shënime:
1.Në evakuimin e detyruar do të ndiqen
drejtimet e lëvizjes sipas planit të evakuimit
2.Largimi i personave nga këto dalje do të
bëhet sipas vendndodhjes së tyre me distancë
më të afërt

Drejtim evakuimi

Ndriçim emergjent me bateri

SKEMA HORIZONTALE E EVAKUIMIT E  MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PËR SHPËTIMIN
PLANI I KATIT PËRDHE

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE
IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH HIMA, nr 8 kati i
pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or distribution inbetween parties of these plans (or any part of
it) without written permission of iRI is prohibited.
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me Vendim KKTM Nr.58,datë 12.02.2021"
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Shënime:
1.Sipërfaqja e përgjithshme është S= 337.5m²
2. Sirena e alarmit duhet të ketë kufijtë e perceptimit
    akustik nga 65 dB(A) në 120 dB(A).
3.Kontrolli i funksionimit të tij do të bëhet në
mënyrë periodike,
    sipas një grafiku të caktuar
4. Shkalla REI per objektin eshte REI 60 per objekte
te tipit A

5.Gjerresia e deres ne hyrjen e shkalles e cila eshte
dhe shkalla e evakuimit eshte 160 cm.
6. Sipas rregullores kundra zjarrit kafazi i shkalles
duhet te jete me rezistence REI 120 dhe RE 90.

PROJEKTI ARKITEKTONIK I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PËR SHPËTIMIN
PLANI I KATI TË PARË

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
sh.p.k. është e ndaluar.
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Shënime:
1. Sirena e alarmit duhet të ketë kufijtë e
perceptimit
    akustik nga 65 dB(A) në 120 dB(A).
2. Kontrolli i funksionimit të tij do të bëhet në
mënyrë periodike,
    sipas një grafiku të caktuar

Altoparlant elektrik

Paneli i kontrollit për alarmin e zjarrit

Transmetues i alarmit të zjarrit

Fikëse me lëndë kimike

Kollone uji MKZ  me tub xingato 2"

Zile (Gong)

Dedektor  fotoelektrik

 per produktet e djegura

   P

Dedektor    gazi

Dedektor   flake

Telefon

PROJEKTI ELEKTRIK DHE MEKANIK I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE PËR SHPËTIMIN
PLANI I KATIT TË PARË

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN NË VËND NGA KONTRAKTORI
E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI sh.p.k.
Kopjimi, shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve (apo e pjesëve të tyre) pa lejen me shkrim të iRI
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